
PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 7. zasedání zastupitelstva kraje  - 30. 8. 2016 

 
 

 

 

115 u 

 

 

 

 

 

 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 12. zasedání 

rady kraje a 10. mimořádném zasedání rady kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy  

                        majetku a informatiky 

 

 

 



 2 

 
12. zasedání rady kraje – 19.7.2016 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky „Nákup a odkup služebního motorového vozidla“ 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je nákup nového služebního osobního automobilu a 

odkoupení osobního automobilu protiúčtem. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Zdeněk Kučera - AUTOSPORT, IČ 42464111, se sídlem 

Kunratická 1145, 463 11 Liberec 30, za nabídkovou cenu 625.700,- Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1 500 000,- Kč bez DPH  

 

Financování: V rozpočtu na rok 2016 jsou schváleny na tuto plánovanou obnovu vozového 

parku finanční prostředky ve výši 1.500.000,- Kč. 

 

Hodnotící kritérium: Nabídky byly hodnoceny v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách způsobem hodnocení zveřejněném ve výzvě k 

podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení, tj. podle nejnižší nabídkové ceny 

včetně DPH - celkové nabídkové ceny dle bodu 8.2. výzvy a ZD. 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

včetně DPH 

pořadí 

4 Zdeněk Kučera  - AUTOSPORT 625 700,- 1. 

2 Přerost a Švorc - auto, s.r.o. 645 400,- 2. 

3 AUTOTREND, spol. s r.o. 674 000,- 3. 

 

Vyloučení uchazeči: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Důvod vyloučení 

1 AUTO KOUTEK s.r.o., 681.400,- 

uchazeč nepředložil doklady 

podle § 68 odst. 3 písm. a) a 

c) zákona a písemné 

vysvětlení nabídky 

__________________________________________________________________________ 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu „II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou - havárie 

zdi“ 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky je kompletní přestavba stávajícího 

objektu výtoku navazující na mostek pod ulicí Plk. Truhláře, kterým protéká říčka Popelka, a 

přilehlého schodiště. Stávající konstrukce je v havarijním stavu, dochází k propadání tělesa 



 3 

silnice v místě stropu a rozpadání opěry objektu. Stávající objekt bude zbourán a na tomto 

místě bude postavena nová konstrukce. Součástí stavby bude také nové souvrství v dotčených 

částech chodníku a vozovky a nová obrusná vrstva vozovky přilehlé křižovatky. Délka 

přemostění bude 2,200m a celková délka konstrukce bude 3,200m, celková šířka konstrukce 

bude 6,384m. Celková výška konstrukce bude 6,272m. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: UNIGEO a.s., se sídlem Místecká 329/258, 720 00, Ostrava - 

Hrabová, IČO 45192260, za nabídkovou cenu 3.374.530,- Kč bez DPH, 4.083.181,30 Kč vč. 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  4 522 446,56 Kč bez DPH 

 

Financování: Financování této akce je předmětem změny rozpočtu – rozpočtového opatření 

číslo 234/16, které bylo předloženo k projednání orgánům kraje dne 11.7.2016 pod bodem 

číslo 39. 

Tato akce je zároveň spolufinancována z rozpočtu Města Lomnice nad Popelkou, a to 

konkrétně SO 2 – Schodiště, a to částkou v předpokládané celkové výši 895 127,15 Kč bez 

DPH, tj. 1083103,87 Kč vč. DPH, a to na základě smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. 

OLP/2674/2016 podepsané dne 7.7.2016. 

 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je analogicky dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena. 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

3 UNIGEO a.s. 3 374 530,- 1. 

1 STRABAG a.s. 3 961 279,05 2. 

2 FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 4 055 203,92 3. 

 

Vyloučení uchazeči: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Důvod vyloučení 

4 AZ SANACE a.s. 3 632 354,71 

uchazeč neocenil všechny 

položky v souhrnném listu 

stavby 

___________________________________________________________________________ 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky malého rozsahu „Most ev. č. 26320-1 a silnice 

III/26320 ulice Lipová v Novém Boru“ 
 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky je oprava úseku silnice III/26320 (ulice 

Lipová) včetně opravy mostu ev.č. 26320-1 přes vodoteč Šporka, která se nachází v 

katastrálním území Arnultovice u Nového Boru. Vzhledem ke stavebně technickému stavu se 

provede kompletní rekonstrukce mostu. Spodní stavba je provedena z kamene, z čediče. 

Nosnou konstrukci tvoří jednopolový trámový železobetonový rošt s deskou a pěti trámy. 



 4 

Stavební stav mostu je v havarijním stavu. Most je navržen ve stejné poloze, pouze opěry jsou 

rovnoběžné, proto došlo k mírnému rozšíření. Kompletní konstrukce mostu bude provedena z 

monolitického železobetonu. Jako záchytné zařízení na římsách mostu je navrženo zábradlí. V 

dotčené křižovatce ulic B. Egermanna a Lipová bude provedena obnova krytu pouze na 

vozovce silnice III/26230. Kryt vozovky komunikace v celém úseku je asfaltobetonový. 

Celková délka předmětného úseku opravy je 589 m. Součástí je také provedení obnovy vjezdů 

k přilehlým objektům a pozemkům v hranicích úprav. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 47001, 

Česká Lípa, IČO 25018094, za nabídkovou cenu 3.077.614,44 Kč bez DPH, 3.723.913,47 Kč 

vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   4 092 782,10 Kč bez DPH 

 

Financování: Financování této akce bylo předmětem změny rozpočtu – rozpočtového 

opatření číslo 234/16, které je předloženo k projednání orgánům kraje dne 11.7.2016 pod 

bodem číslo 39. 

 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je analogicky dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

4 SaM silnice a mosty a.s.   3 077 614,44 1. 

1 STRABAG a.s. 3 243 861,68 2. 

6 ZEPS s.r.o. 3 370 664,05 3. 

7 EUROVIA CS, a.s. 3 456 700,-                4. 

3 Chládek & Tintěra, a.s. 3 822 063,98 5. 

5 AZ SANACE a.s. 3 944 100,78 6. 

 

Vyloučení uchazeči: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Důvod vyloučení 

2 

Vodohospodářské stavby, 

společnost s ručením 

omezeným 

3 419 093,65 

uchazeč neocenil všechny 

položky v Souhrnném listu 

stavby 

__________________________________________________ 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky malého rozsahu „Silnice III/27710 Trávníček, 

oprava propustku“ 
 

Předmět VZ: Předmětem projektu je oprava a obnova stávajícího propustku pod silnicí 

III/27710 v lokalitě Trávníček u Českého Dubu, v obci Bílá, katastrální území Hradčany u 

Českého Dubu na p.p.č.1405. Při pravidelné prohlídce komunikací byla objevena kaverna při 

okraji vozovky s asfaltovým krytem, způsobená lokálním propadem kamenného překladu čela 



 5 

propustku, stropu části kamenného propustku. Na základě této havárie bylo ze strany 

investora přistoupeno k potřebě návrhu a následné realizace opravy a obnovy propustku. 

Navržená oprava spočívá v realizaci demontáže stávajícího z části kamenného a trubního 

propustku, dožilého propustku a realizaci nového trubního propustku ze železobetonových 

trub DN 600. Nový propustek je navržen tak, aby došlo k zlepšení průtokových poměrů v místě 

křížení se silnicí III/27710 a návrh odpovídal výškovým parametrům na umístění trouby. Nový 

propustek je navržen jako trubní, ze železobetonových trub DN 600 mm, s železobetonovými 

čelními stěnami a zpevněného dna vtoku a výtoku propustku z kamenných kostek. Nově 

budované konstrukce budou splňovat požadavky ČSN EN 1991-2 na skupinu pozemních 

komunikací 1, s návrhovou dobou životnosti 100 let. Celková délka propustku pod komunikací 

je 9.78 m. V souvislosti s obnovou propustku bude obnovena i celá konstrukce vozovky nad 

propustem v ploše 40 m2. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 

00 Praha 1, IČO 45274924, za nabídkovou cenu 817 000,-- Kč bez DPH, 988 570,-- Kč 

včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   938 114,26 Kč bez DPH 

 

Financování: Financování této akce bylo předmětem změny rozpočtu – rozpočtového 

opatření číslo 234/16, které je předloženo k projednání orgánům kraje dne 11.7.2016 pod 

bodem číslo 39. 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle ustanovení § 78 

odst. 1 písm. b) ZVZ nejnižší nabídková cena. Hodnocena bude nejnižší nabídková cena bez 

DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

4. EUROVIA CS, a.s.            817 000,- 1. 

2. SaM silnice a mosty a.s.  844 576,97 2. 

1. Strabag, a.s.  876 513,43 3. 

3. 1.jizerskohorská stavební společnost, s.r.o. 899 820,- 4. 

 

Vyloučení uchazeči: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Důvod vyloučení 

5 UNIGEO a.s. 756 596,- 
uchazeč neocenil položku ve Výkazu 

výměr 

 

 

 

 

 

 



 6 

Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky malého rozsahu – 

„Silnice III/27927 Pelešany – Opěrná zeď“ 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce stávající opěrné zdi nacházející se 

na levé straně dvoupruhové směrově nerozdělené silnice III/27927 v obci Pelešany u 

autobusové zastávky, pod RD č.p. 37. Bezprostřední okolí zdi je uprostřed zástavby RD. Zeď 

je zděna z lomového kamene. Silnice tvoří v této oblasti silniční spojení mezi obcemi Turnov a 

Modřišice. 

V rámci zakázky požaduje Zadavatel provést kotvenou armovanou přibetonávku v rozsahu 

celé opěrné zdi. Líc zdi bude tvořit monolitický beton kotvené přibetonávky. Pro odvodnění 

rubu zdiva budou umístěny odvodňovací trubky. V úrovni stávajícího terénu bude zřízena 

kamenná dlažba z lomového kamene do betonového lože pro odvedení vody z líce zdi mimo 

opěrnou zeď. Stávající zeleň mezi opěrnou zdí a stávajícím živičným povrchem silnice bude 

nahrazena zpevněnou krajnicí z drceného kameniva pod kamennou dlažbou. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: UNIGEO a.s., se sídlem Místecká 329/258, 720 00 Ostrava-

Hrabová, IČO: 45192260, za nabídkovou cenu 1 285 788,00 Kč bez DPH, 1 555 803,48 vč. 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   1 810 668,87 Kč bez DPH 

 

Financování: Financování této akce bylo předmětem změny rozpočtu – rozpočtového 

opatření číslo 234/16, které je předloženo k projednání orgánům kraje dne 11.7.2016 pod 

bodem číslo 39.  

 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je analogicky dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena. 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

4. UNIGEO a.s. 1 285 788,- 1. 

5. EKIA, spol. s r.o. 1 579 213,- 2. 

2. AZ SANACE a.s. 1 667 324,39 3. 

1. STRABAG a.s. 1 691 447,- 4. 

3. EUROVIA CS, a.s. 1 742 000,- 5. 

 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Supervize u 

rekonstrukce budovy „E“ na kancelářský objekt“ 
 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti supervizora při 

provádění následující stavební akce: 

• rekonstrukce budovy „E“ na kancelářský objekt 

 



 7 

Výběr nejvhodnější nabídky: IBR Consulting, s.r.o., IČO: 25023446, se sídlem Sokolovská 

352/215, Vysočany, 190 00 Praha 9, za nabídkovou cenu 172.900,- Kč bez DPH, 209.209,- 

Kč včetně DPH 

 

Financování: Odbor investic a správy nemovitého majetku kapitola 92314 

 

Důvod přímého zadání: 

Vzhledem k hodnotě veřejné zakázky je postupováno podle Směrnice Rady Libereckého kraje 

č. 1/2014 k zadávání veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými 

organizacemi, článku III. - Postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu krajem, 

jejichž předmětem jsou dodávky, služby nebo stavební práce a předpokládaná hodnota je nižší 

než 200.000,- Kč, kdy zadavatele zastupují a všechny úkony zadavatele vykonávají vedoucí 

odborů krajského úřadu (dále jen „vedoucí odboru“). Hejtman zmocňuje vedoucí odborů a 

jejich určené zástupce k podpisu smluv uzavíraných na základě zadání veřejných zakázek dle 

tohoto článku a k udělení plné moci dodavateli za podmínek dále uvedených. Vedoucí odboru 

je oprávněn zmocnění nevyužít a předložit smlouvu ke schválení radě kraje.  

V případě této veřejné zakázky není zmocnění využito a je přímé zadávání předloženo ke 

schválení radě kraje. 

Supervizor je při rekonstrukci budovy „E“ na kancelářský objekt použit z důvodu toho, že se 

činnost supervizora osvědčila při realizaci stavby hospice a při realizaci některých silničních 

staveb. 

___________________________________________________________________________ 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce elektroinstalace 

domova mládeže, SŠHL Frýdlant“ 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je kompletní modernizace 

(rekonstrukce) silnoproudé i slaboproudé elektroinstalace ve všech podlažích domova 

mládeže, Střední školy hospodářské a lesnické Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 

organizace, od zdrojů až po koncové uživatelské zařízení. Dále investiční akce zahrnuje 

všechny stavební práce při demontáži a montáži nové elektroinstalace, demontáž a zpětnou 

montáž podhledu v 1. NP, kompletní výmalbu domova mládeže a veškeré revize a doklady 

nutné pro provoz.  

Podrobně je předmět zakázky vymezen projektovou dokumentací pod názvem Střední škola 

hospodářská a lesnická od zpracovatele 

autorizovaný inženýr, číslo zakázky P-316032 z 8. 5. 2016 Požadované práce jsou přesně 

specifikovány v oceněném výkazu výměr, které jsou nedílnou součástí smlouvy – viz příloha. 

Výběr nejvhodnější nabídky: Oaza-net spol. s r.o., se sídlem Dr. M. Horákové 81/117, 460 06 

Liberec VI, IČO 47282711, za nabídkovou cenu 2 297 980,-  Kč bez DPH, 2 780 555,80 Kč 

včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   3 242 000,- Kč bez DPH 

 

Financování: kapitola 920 14 – odbor invesitic a správy nemovitého majetku, dofinancování 

z fondu investic PO 

 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je analogicky dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena. 



 8 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

5 Oaza-net spol. s r.o. 2 297 980,-   1. 

2 Česká servisní agentura s.r.o 2 991 014,-  2. 

6 Pavel Martinů 3 491 656,- 3. 

 

Vyloučení uchazeči: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč bez DPH Důvod vyloučení 

3 ESRAM s. r. o. 3 994 936,- 
uchazeč neocenil všechny 

položky ve výkazu výměr 

1 
ELEKTROSYS 

s.r.o. 
  3 028 380,76 

uchazeč předložil návrh 

smlouvy, který obsahuje v 

čl. IV chybný termín plnění 

4 David Šámal 3 295 045,- 

uchazeč předložil návrh 

smlouvy, který obsahuje v 

čl. IV chybný termín plnění 

__________________________________________________ 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky malého rozsahu „Pořízení osobního výtahu do 

stávající výtahové šachty, SPŠT Jablonec nad Nisou“ 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je rekonstrukce stávajícího výtahu 

typu TOV 500 kg (6 osob) s rokem výroby 1984, který už nesplňuje všechny bezpečnostní 

kritéria vyhrazených technických zařízení. Stávající výtahová šachta má 5 stanic s výstupem 

do chráněné únikové cesty se schodištěm. Výtahová šachta je zděné konstrukce. Předmětem 

zakázky je provést výměnu osobního trakčního výtahu za nový do stávající šachty, za  

bezpřevodový stroj s nosnými pásy (lany), s nosností 675 kg (9 osob). Minimálními rozměry 

výtahové kabiny š. 1300 a h. 1250 mm a v případě výpadku el. energie s dojezdem do 

nejbližší, nižší stanice. Dále provedení úpravy a zvětšení šachetních dveří (doprava 

invalidního vozíku s obsluhou). Dalším požadavkem, je blokování všech 5 přivolávačů 

jednotným čipem pro vstup, šachetní dveře v provedení automatické centrální, šíře 800 mm. 

Vnitřek kabiny v povrchové úpravě lesklá laminátová kompozice, se zrcadlem na zadní stěně 

do poloviny a pod zrcadlo madlo. 

Výběr nejvhodnější nabídky: Schindler CZ, a.s., Řevnická 170/4, 155 21 Praha, IČO 

27127010, za nabídkovou cenu 599.000,-  Kč bez DPH, 724.790,- Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   986 518,- Kč bez DPH 

 

Financování: Převod do kapitoly 920 14 z kapitoly 920 04 

 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je analogicky dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena. 
 

 

 



 9 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:   

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2 Schindler CZ, a.s. 599 000,00 1. 

1 VHL, s.r.o. 784 800,00 2. 

3 VYTSERVIS, spol. s r.o. 806 751,08 3. 

___________________________________________________________________________ 

 

Zadání veřejné zakázky „Silnice III/2931 Horka u Staré 

Paky - dodatečné stavební práce“ - dodatek č. 1 ke 

smlouvě o provedení stavby 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je provedení dodatečných stavebních prací a 

méněprací, které nebyly sjednány ve smlouvě o provedení stavby, vedenou objednatelem pod 

č. OLP/675/2016. Jedná se o dodatečné stavební práce dodatečné stavební práce ve výši 

503.517,20 Kč bez DPH, 609.255,80 Kč včetně DPH a méněpráce ve výši 65.800,- Kč bez 

DPH, 79.618 Kč včetně DPH. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Skanska a.s., IČ 26271303, se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 

00 Praha 8, za nabídkovou cenu 503.517,20 Kč bez DPH, 609.255,80 Kč včetně DPH, 

 

Cena dodatečných stavebních prací: 

 

Cena bez DPH - smlouva  5.397.110,00 Kč 

Cena bez DPH - dodatečné stavební práce 503.517,20 Kč 

 - méněpráce 65.800,00 Kč 

  

Cena celkem po připočtení ceny dodatečných stavebních prací a 

odečtení méněprací 
5.834.827,20 Kč 

   

DPH 21 %  1.225.313,71 Kč 

   

Cena díla po připočtení ceny dodatečných stavebních prací a 

odečtení méněprací 
7.060.140,91 Kč 

 

Financování: Financování této akce bude předmětem změny rozpočtu – rozpočtového 

opatření číslo 241/16. Akce je spolufinancována z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury a z rozpočtu Obce Horka u Staré Paky.   

 

Zdůvodnění přímého zadání: 

Odůvodnění nezbytnosti stavebních prací: 

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu 



 10 

dodatečných stavebních prací, jehož předmětem je: 

1.  Štěpkování pařezů 

Po odkrytí ornice v prostoru budoucího rozšíření komunikace byly zjištěny zasypané pařezy. 

Tyto pařezy je nutné odstranit z důvodu dalšího možného pokračování stavby. Při kontrolním 

dnu bylo dohodnuto, že pařezy budou odstraněny frézováním respektive štěpkováním. 

2.  Zlepšení zeminy 

Po odbagrování zeminy na niveletu pláně byla provedena zkouška hutnění. Zkouška hutnění 

odhalila neúnosnou pláň v místě budoucí nové části vozovky. Byl přizván geolog, který po 

laboratorních zkouškách navrhl provedení zlepšení zeminy do hloubky 0,5 m směsí vápna a 

cementu v poměru 2% + 2%. Laboratorní zkoušky potvrdily, že po zlepšení zeminy bude pláň 

vozovky únosná. Bez provedení této úpravy nelze ve stavbě pokračovat. 

3. Opěrný systém 

V rámci Projektové dokumentace pro provádění stavby byl proveden návrh opravy oplocení 

dotčené parcely sousední nemovitosti. Oprava oplocení je vyvolanou investicí stavby v rámci 

realizace nového chodníku pro pěší. V průběhu realizace stavby bylo zjištěno, že bude ve 

skutečnosti nutný větší zásah do stávajícího oplocení. Po dohodě s majitelem oplocení a 

přilehlého pozemku byl kompromisem dojednán rozsah oprav oplocení v nezbytně nutné míře. 

O této skutečnosti byl proveden zápis do stavebního deníku. Tímto zásahem vzniknou nutné 

vícepráce a bude možné zrealizovat celý chodník. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

10. mimořádné zasedání rady kraje – 25. 7. 2016 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

„Silnice II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice“ 

 
Předmět VZ: Stavba zahrnuje rekonstrukci silnice II/ 290 v Bílém Potoce (SO 116. B) v 

celkové délce 411 m a dalších stavebních objektů: 

SO 136 - rekonstrukce chodníků 

SO 242 - opěrné zdi   

SO 243 - rekonstrukce mostu ev. č. 290-012 

SO 244 - rekonstrukce zárubní zdi 

SO 316 - odvodnění silnice  

SO 465 - osvětlení přechodu pro chodce 

SO 530 - přeložka STL plynovodu 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: SYNER, s.r.o., se sídlem: Dr. Milady Horákové 580/4, 460 01 

Liberec, IČ: 48292516, za nabídkovou cenu 9.564.652 Kč bez DPH, 11.573.229 Kč vč. DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   13 231 385,49 Kč bez DPH  

 

Financování: Financování této akce byla předmětem změny rozpočtu – rozpočtového 

opatření číslo 148/16, které je předloženo k projednání Radě Libereckého kraje dne 

25.7.2016 pod bodem číslo 2.   

 

Hodnotící kritérium: základní hodnotící kritérium dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona - nejnižší 

nabídková cena bez DPH 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

7 SYNER, s.r.o. 9 564 652,- 1. 

4 EUROVIA CS, a.s. 10 815 000,- 2. 

6 STRABAG a.s. 10 963 758,15 3. 

1 ALPINE Bau CZ a.s. 11 819 040,49 4. 

5 SaM silnice a mosty a.s. 12 396 955,25 5. 

2 Porr a.s. 12 864 200,- 6. 

 

Vyloučení uchazeči: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

Důvod vyloučení 

3 

Vodohospodářské stavby, 

společnost s ručením 

omezeným 

9 663 657,62 

uchazeč neoprávněně 

zasahoval do struktury 

soupisu prací 

 



 12 

 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

„Silnice III/29053 Haratice a silnice III/29058 Zlatá Olešnice“ 

 
Předmět VZ: Stavba zahrnuje rekonstrukci silnice III/29053 Haratice, spočívající v obnově 

nezpevněných krajnic a odstranění zvýšeného okraje a vyrovnání do potřebného sklonu, 

provedení celoplošné opravy krytu vozovky (pokládka obrusné a lokálně ve vybraných úsecích 

i ložní vyrovnávací vrstvy), provedení vodorovného dopravního značení z plastu a lokální 

opravu výtluků. Délka předmětného úseku je 2430 m, průměrné šíře 7,88 m. Stavba dále 

zahrnuje rekonstrukci úseku silnice III/29058, který je veden v extravilánu tak i intravilánu v 

obci Zlatá Olešnice. Začátek předmětné opravy silnice III/29058 se nachází před autobusovou 

zastávkou v pracovní spáře v obci Zlatá Olešnice, konec opravy se nachází cca 20 m před 

levostranným směrovým obloukem ve směru po staniční po cca 1 150 m. V zájmovém úseku 

bude opraven živičný kryt silnice a dojde k seříznutí a dosypání krajnic a vyčištění příkopů. 

Šířka komunikace je proměnná s průměrnou hodnotou 5,75 m (oprava zachovává stávající 

šířkové parametry). 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: STRABAG a.s., se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ: 

60838744, za nabídkovou cenu 12.487.168,72 Kč bez DPH, 15.109.474,15 Kč vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   17 889 841,03 Kč bez DPH 

 

Financování: Financování této akce bylo předmětem změny rozpočtu – rozpočtového 

opatření číslo 148/16, které je předloženo k projednání Radě Libereckého kraje dne 

25.7.2016 pod bodem číslo 2.   

    

Hodnotící kritérium: základní hodnotící kritérium dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona - nejnižší 

nabídková cena bez DPH 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

4 STRABAG a.s. 12 487 168,72  1. 

2 EUROVIA CS, a.s. 13 184 000,-  2. 

3 SaM silnice a mosty a.s. 13 293 997,88 3. 

1 FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 16 915 373,05 4. 

____________________________________________________ 
Zadání veřejné zakázky „Silnice III/28626 Benecko - dodatečné 

stavební práce“ - dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou dodatečné stavební práce, které 

nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, které nebyly ve smlouvě sjednány a 

neprovedení jiných stavebních prací (dále též „méněpráce“). Potřeba dodatečných 

stavebních prací vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro další průběh a 



 13 

dokončení stavby a nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní veřejné 

zakázky a jejich objem nepřekračuje 30 % ceny původní veřejné zakázky. 

Výběr nejvhodnější nabídky: M-SILNICE a.s., se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice, 

IČ: 42196868, za nabídkovou cenu 1.741.634,12 Kč bez DPH, 2.107.377,28 Kč vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:    

 

Cena díla dle smlouvy bez DPH                      16 278 655,05 Kč  

Cena dodatečných stavebních prací bez DPH                       1 741 634,12 Kč 

Cena méněprací bez DPH                          151 497,50 Kč 

Cena díla po připočtení ceny dodatečných stavebních 

prací a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

                    17 868 791,67 Kč 

DPH                       3 752 446,25 Kč 

Cena díla po připočtení ceny dodatečných stavebních 

prací a odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

                    21 621 237,92 Kč 

 

Financování: Financování této akce bylo předmětem změny rozpočtu – rozpočtového 

opatření číslo 148/16, které je předloženo k projednání Radě Libereckého kraje dne 

25.7.2016 pod bodem číslo 2. Tato akce je spolufinancována z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury.  

    

Zdůvodnění zadání: 

Zadavatel dle § 34 odst. 5 písm. b) ZVZ pořídil soupis dodatečných stavebních prací, který 

obsahuje písemný soupis a odůvodnění nezbytnosti těchto stavebních prací včetně cen ocenění 

jednotlivých položek. Tento soupis dodatečných stavebních prací byl v rámci jednacího řízení 

podepsán zástupcem zhotovitele, projektanta a autorského dozoru, zástupcem TDI a 

investora. 

Dne 25. 5. 2016 uzavřely uvedené smluvní strany smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/446/2016. Jejím předmětem je provedení stavby "Silnice III/28626 

Benecko" 

V rámci realizace stavby bude nutno provést úpravy v technickém řešení stavby, které 

vyplynuly z nepředvídatelných okolností během postupu prací. 

____________________________________________________ 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

„II/262 Horní Police – havárie zdi“ 

 
Předmět VZ: Stavba zahrnuje rekonstrukci zárubní zdi.  

Hlavním důvodem přestavby zárubní zdi je havárie stávající konstrukce, přestavba se týká 

celé konstrukce od přilehlého objektu č. p. 131 po příjezdovou komunikaci k objektu č. p. 160. 

Konstrukce stávající zdi bude zdemolována (s ohledem na výsledky pasportizace přilehlých 

budov a za současného monitorování) a nahradí ji nová zárubní zeď navržená jako 

železobetonová úhlová, půdorysně částečně přímá, částečně v oblouku kopírující osu přilehlé 

komunikace. Součástí řešení rekonstrukce zdi bude návrh trvalého dopravního značení. 



 14 

Výběr nejvhodnější nabídky: Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, se 

sídlem: Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČ: 40233308, za nabídkovou cenu 3.919.870,47 Kč 

bez DPH, 4.743.043,27 Kč vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   5 658 207,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Financování této akce bylo předmětem změny rozpočtu – rozpočtového 

opatření číslo 148/16, které je předloženo k projednání Radě Libereckého kraje dne 

25.7.2016 pod bodem číslo 2.   

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

5 Vodohospodářské stavby, společnost s ručením 

omezeným 

3 919 870,47 1. 

7 ZEPS s.r.o. 3 969 167,80 2. 

9 AZ SANACE a.s. 4 731 073,63 3. 

2 UNIGEO a.s. 4 868 350,26 4. 

1 BETVAR a. s. 4 983 129,04 5. 

8 SaM silnice a mosty a.s. 4 994 500,54 6. 

4 FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 5 028 760,62 7. 

10 SWIETELSKY stavební s.r.o. 5 051 096,26 8. 

3 N+N - Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, 

s.r.o. 

5 384 697,00 9. 

11 SYNER, s.r.o. 5 589 979,73 10. 

 

Vyloučení uchazeči: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

Důvod vyloučení 

6 B R E X, spol. s r.o. 5 456 042,16 

uchazeč změnil strukturu a 

popis několika položek a ve 

smlouvě uvedl jinou cenu 

než v soupisu prací, 

dodávek a služeb 

____________________________________________________ 
Rozhodnutí o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Rekonstrukce vytápění Gymnázia F. X. Šaldy v Liberci 

XI, Partyzánská 530“  

 
Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je výměna zdroje vytápění - čtyř 

litinových kotlů VSB (původně na koks, předělané na plynové) za nové - 2 ks kondenzačních 

kotlů o výkonu 790 kW. Jedná se o změnu technologie kotelny, úpravu rozvodů UT, CIR, TUV, 

SV, úpravy radiátorů v areálu školy a napojení kotelny na stávající přívod plynu. Současně 

musí být provedeny nezbytné stavební úpravy - vybudování nového ocelového komína pro 

odvod spalin (stávající komín je v havarijním stavu a nevhodný pro odvod spalin z nových 

kotlů). Stavební úpravy dále zahrnují bourací práce se zásahem do nosných konstrukcí. Dojde 



 15 

k zazdění některých okenních a dveřních otvorů a vybudovaní nových. Stavební práce 

obsahují i úpravy vnitřních a vnějších povrchů, nové rozvody elektroinstalace). 
 

Předpokládaná hodnota VZ:   4 082 527,- Kč bez DPH 

 

Rekapitulace rozpočtu: 

  

Stavební úpravy celkem:                              372 688,- Kč bez DPH 

Elektroinstalace:     193 687,- Kč bez DPH  

Plyn:                                                  69 170,- Kč bez DPH 

 

Vytápění: 

2 ks kotlů                 1 059 240,- Kč bez DPH 

ostatní příslušenství kotlů, měření a regulace, čerpadla, armatury, izolace, kouřovod, sání

           2 387 742,- Kč bez DPH 

Důvod zrušení: 

Výše uvedená veřejná zakázka malého rozsahu byla schválena dne 15. 5. 2016, usnesením č. 

924/16/RK.   

Jedná se o smíšenou veřejnou zakázku, kdy hlavním účelem této zakázky je výměna kotlů a 

dále jsou předmětem stavební práce spočívající v umístění, montáži a uvedení kotlů do 

provozu. 

Veřejná zakázka byla zadávána jako veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce, kde 

je limit pro veřejné zakázky malého rozsahu do 6 mil. Kč bez DPH. V případě, že by veřejná 

zakázka byla určena jako veřejná zakázka na dodávky, bylo by nutné ji zadat v režimu zákona 

o veřejných zakázkách jako zjednodušené podlimitní řízení, neboť limit pro veřejné zakázky 

malého rozsahu je u dodávek pouze do 2 mil. Kč bez DPH. 

K návrhu o zrušení zadávacího řízení 

V rámci veřejné zakázky jsou pořizovány 2 kusy kotlů a další příslušenství, které je nutné 

považovat rovněž za dodávky. Cena kotlů činí „pouze“ 26 % z ceny díla, ale nicméně veškeré 

dodávky (kotle + příslušenství kotlů) činí přes 80 % z ceny díla. 

____________________________________________________ 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

„Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace - 

bezbariérový pokoj“ 

 
Předmět VZ: Předmětem zakázky jsou stavební úpravy pavilonu „A“ v areálu Dětské léčebny 

Cvikov. Konkrétně se jedná o zajištění bezbariérového přístupu do budovy a vytvoření 

jednoho pokoje s hygienickým zázemím umožňujícím bezbariérový provoz. 
 

Výběr nejvhodnější nabídky: VERSANA s.r.o., se sídlem: Kytlice 11, 40745, IČ: 02634767, 

za nabídkovou cenu 249.839,12 Kč bez DPH, 302.305,34 Kč vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   321 242,10 Kč bez DPH 

 

Financování: Fond investic příspěvkové organizace. 



 16 

Prostředky budou převedeny na základě nařízeného odvodu do rozpočtové kapitoly 920 14 – 

Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku ve skutečné výši dle 

uzavřeného výběrového řízení. 

 

Hodnotící kritérium: V souladu s § 79 odst. 6 hodnotící komise hodnocení nabídky 

neprováděla, protože by hodnotila nabídku jediného uchazeče. 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

1 VERSANA s.r.o. 249 839,12 1. 

___________________________________________________________________________ 

Zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce budovy „E“ na 

kancelářský objekt – stavební práce – dodatečné stavební práce“ 

 
Předmět VZ: Předmětem předkládaného materiálu je zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce 

budovy „E“ na kancelářský objekt – stavební práce – dodatečné stavební práce“ v jednacím 

řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“). Jedná se o veřejnou zakázku na dodatečné 

stavební práce k pův. zakázce „Rekonstrukce budovy „E“ na kancelářský objekt – stavební 

práce“. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: SYNER s. r. o. se sídlem: Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec 

IV – Perštýn, 460 01 Liberec; IČO 48292516 za nabídkovou cenu 851.316,00 Kč bez DPH, tj. 

1.030.092,36 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:    

 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  76 733 244,- Kč  

Cena dodatečných stavebních prací bez DPH      851 316,-Kč 

Cena méněprací bez DPH      184 048,-Kč 

Cena díla po připočtení ceny dodatečných stavebních 

prací a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

77 400 512,- Kč 

DPH 16 254 107,52 Kč 

Cena díla po připočtení ceny dodatečných stavebních 

prací a odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

93 654 619,52 Kč 

 

 

Financování: Kapitálové výdaje 923 14 – spolufinancování EU odboru investic a správy 

nemovitého majetku.    

Zdůvodnění přímého zadání: 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající v provedení dodatečných stavebních 

prací, které nebyly ve smlouvě sjednány, a v neprovedení jiných stavebních prací. Potřeba 



 17 

dodatečných stavebních prací vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s 

náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro další 

průběh a dokončení stavby a nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní 

veřejné zakázky. 

 

Vyjádření supervize - IBR Consulting, s.r.o., Pavel Smarž, autorizovaný technik ze dne 21. 7. 

2016, celý dokument je přílohou č. 5 materiálu 

Dodatečné stavební práce zjištěné v průběhu realizace díla požadované zhotovitelem ve ZL 

č.1, lze zařadit jako objektivně nepředvídatelné práce. Požadovaná změna je  řešena 

standardním způsobem v souladu s požadavky Smlouvy o provedení stavby č.OLP/2273/2015 

ze dne 5.4.2016. S předloženým návrhem zhotovitele ZL č.1 souhlasíme. Fakturace může být 

odsouhlasena na základě skutečně provedených prací v souladu s dodatkem č.1 ke smlouvě o 

provedení stavby č.OLP/2273/2015 ze dne 5.4.2016. 

 

Z důvodu dodatečných stavebních prací se dále mění termín pro dokončení stavebních prací. 

Původní termín 50 týdnů od předání staveniště se mění na lhůtu dokončení díla 21. 4. 2017. 

Původní lhůta je tak prodloužena o 30 dní. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


